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پنجشنبه  پنجشنبه  1818 مرداد  مرداد 14031403- شماره  - شماره  91749174
غزه به سربرنیتسای جدید تبدیل شده است

وزیر امور خارجه ترکیه با بیان اینکه جهان در غزه با »سربرنیتسا«ی جدید روبه رو است، تأکید کرده که بدون 
تشکیل کشور فلسطین، محال است کسی در منطقه رنگ صلح را ببیند. هاکان فیدان گفته: فاجعه فلسطین با 

حمله به غزه در هفتم اکتبر شروع نشده، بلکه چند دهه است که ادامه دارد./ مجله استاو

ارتش یمن: ۲ ناو آمریکایی را هدف قرار دادیم
»یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن  گفت: نیروهای موشکی، پهپادی و دریایی یمن  موفق شدند کشتی 
»کانتشیب اونو« با دقت هدف بگیرند. همچنین ۲ ناوشکن آمریکایی »یو اس اس لابون« و »یو اس اس کول« 

هنگام عبور از منطقه عملیات نیروهای مسلح ما به سمت شمال دریای سرخ، مورد هدف قرار گرفتند./ المسیره

صفحه آرا: امید نوش آذر

معاون اول هریس چه موضعی 
درباره جنگ غزه دارد؟

کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا و نامزد حزب دمکرات 
برای انتخابات ریاست جمهوری سال2024 تیم والز، فرماندار 
60ساله مینه سوتا را به عنوان معاون خود برگزیده است. هریس 
در شرایطی والز را انتخاب کرده که گزینه محتمل تا پیش از این 
شاپیرو، فرماندار پنسیلوانیا بود؛ دمکراتی که به دلیل مواضع 
آشکارش در حمایت از رژیم صهیونیستی، آن هم در شرایطی که 
افکار عمومی و رأی دهندگان عرب و مسلمان آمریکا شدیدا به این 
مسئله حساس هستند، به طور گسترده مورد انتقاد قرار گرفت.  

   والز در وست پوینت، نبراسکا، شهری کوچک با حدود 
3500نفر جمعیت به دنیا آمده و 24سال در گارد ملی ارتش 

خدمت کرده و به درجه استوار یکمی دست یافته است.
  والز پس از بازنشستگی، فعالیت سیاسی خود را با پیروزی در 
برابر یک نماینده جمهوری خواه در سال2006 آغاز کرد و یک 

کرسی در کنگره از جنوب مینه سوتا به  دست آورد.
  در دوران خدمت خود در مجلس نمایندگان، والز بر 
مسائل کهنه سربازان تمرکز داشت و توانست با رأی دهندگان 

محافظه کار ارتباط برقرار کند.
  والز در زمان فرمانداری با چالش هایی مانند همه گیری 
کووید و ناآرامی های مدنی پس از قتل جورج فلوید، شهروند 
سیاهپوستی که به دست مأموران پلیس آمریکا کشته شد، 

روبه رو شد.
  والز در مصاحبه ای در  ماه مارس سال  جاری وضعیت 

فلسطینیان در غزه را غیرقابل تحمل خواند.
با این حال در سال2022 با درخواست حامیان فلسطین 
و مخالفان جنگ غزه برای توقف سرمایه گذاری های ایالت 

مینه سوتا در سرزمین های اشغالی مخالفت کرده بود.
  والز بر لزوم پیگیری طرح دولتی در خاورمیانه و امدادرسانی 

فوری به فلسطینیان در نوار غزه تأکید کرده است.
   ایلهان عمر، سناتور مسلمان حزب دمکرات و منتقد سرسخت 

جنگ صهیونیست ها در غزه از حامیان والز به شمار می رود.

افزایش 300درصدی سوءتغذیه 
کودکان فلسطینی 

  

سازمان ملل متحد در تازه ترین گزارش خود درباره بحران 
وضعیت انسانی در منطقه تحت محاصره نوار غزه آورده است 
که بیش از 650مورد سوءتغذیه شدید در کودکان فلسطینی را 
شناسایی کرده که در مقایسه با ماه مه )با 145مورد( 300درصد 
افزایش یافته است. فرحان حق، سخنگوی سازمان ملل با اشاره به 
وخیم تر شدن شرایط تغذیه در غزه گفته به دلیل محدودیت های 
دسترسی، کمبود مواد ضروری، نبود محصولات تازه و گوشت و 
کمبود شدید آب، بیماری های واگیر با سرعت نگران کننده ای در 
حال شیوع است. دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل 
متحد )اوچا( نیز پیش تر به مناسبت 300روز حمله غیرانسانی 

صهیونیست ها به نوار غزه گزارش داده بود که: 
   بیش از 15هزار کودک فلسطینی شهید شده اند.

  هیچ جایی در غزه امن نیست و حملات زمینی و هوایی شدیدا 
ادامه دارد.

  86درصد از مناطق غزه تحت تخلیه اجباری قرار دارند.
  مناطق به اصطلاح امن بشردوستانه مرتبا در معرض حملات و 

تخلیه های مکرر قرار دارند.
  به دلیل حملات پی درپی اغلب مراکز توزیع غذا و آشپزخانه ها 

تعطیل و تخلیه می شوند.

  650هزار دانش آموز فلسطینی از حضور در کلا س های درس 
محروم شده اند.

   16بیمارستان از 36بیمارستان غزه به طور محدود خدمات 
ارائه می دهند.

  11مورد از 16بیمارستان نیمه فعال به دلیل نداشتن امنیت یا 
موانع فیزیکی مانند تخریب ورودی ها و جاده های اطراف به طور 

جزئی قابل دسترس هستند.
   از هفتم اکتبر حداقل 144کودک فلسطینی در کرانه باختری 

به شهادت رسیده اند.

لذت صهیونیست ها از شکنجه 
زندانیان فلسطینی

در حال حاضر 3هزار و 432 فلسطینی در بازداشت اداری 
صهیونیست ها هستند. در بازداشت اداری، افراد بدون محاکمه و 
تفهیم اتهام به زندان فرستاده می شوند؛ فرد نه به دلیل کاری که در 
گذشته انجام داده بلکه به دلیل اینکه ممکن است در آینده کاری 
انجام دهد زندانی می شود. جمعیت اسرای فلسطینی اعلام کرده در 
زندان دامون صهیونیست ها، 86زن فلسطینی اسیر هستند و یکی 

از آنها باردار است. در این زندان حداقل 250کودک هم هستند.

آزادکردن سگ ها هنگام شکنجه
 Sde Teiman یک منبع صهیونیست تصاویری از بازداشتگاه
منتشر کرده که نشان می دهد حدود 100مرد با چشم بند و 
لباس های ورزشی خاکستری در محوطه ای که به شدت روشن بوده 
و با سیم خاردار محصور شده است، دیده می شوند. سی ان ان به نقل از 
یک پزشک فلسطینی گفته که نگهبانان این بازداشتگاه مرتبا سگ ها 

را زمان خواب زندانیان آزاد می کنند که نوعی شکنجه شبانه است.

برهنه کردن زندانیان
کمیته امور اسرا و آزادگان فلسطین با 3 نفر از اسرایی که در زندان 
عوفر بازداشت هستند، گفت وگو کرد. این سه اسیر گفتند از ابتدای 
ورود به زندان با شکنجه و آزار و اذیت روبه رو شدند. آنها گفتند ما 
برهنه شدن، ضرب و شتم، بستن دست و پا و چشم و شکنجه شدن 
را تجربه کردیم. این سه اسیر از سربازان صهیونیست هاری که از 
اذیت کردن، گرسنگی، تشنگی و بیماری اسیران لذت می برند، هم 
گفتند. آنها از شکسته شدن استخوان ها و خونریزی های شدید هم 
حرف زدند. از شکنجه هایی که زمان بستری شدن در بیمارستان 
تحمل کردند و دردهایی که نمی توانستند برایش فریاد بزنند، 
چون حق فریاد کشیدن نداشتند، هم گفتند: صهیونیست ها 
همچنین برای آزار و اذیت اسرای فلسطینی از سگ ها برای حمله 
و ترساندن شان استفاده مي کردند یا بدون هیچ دلیلی به اتاق اسرا 

گازهای سمی و فلفل  زدند.

 کاسه داغ تر از آش امارات
علیه فلسطین

مقامات اماراتی مرزهای همسویی و همدلی با رژیم 
صهیونیستی در اوج جنگ غزه را جابه جا کرده اند و در 
تازه ترین اقدام صهیونیست پسند خود، یک دانشجوی 
خارجی حامی فلسطین را به دلیل پوشیدن چفیه فلسطینی 
اخراج کرده اند. میدل ایست  آی در این باره گزارش داده است 
که مقامات شهر ابوظبی، پایتخت امارات، دانشجویی را که در 
 ماه می  گذشته در پردیس دانشگاه نیویورک ابوظبی، چفیه 
فلسطینی می انداخت و فریاد »فلسطین آزاد« را سر می داد، 

اخراج کرده اند.
گفته شده است این دانشجو که هویت او اعلام نشده، تنها 
چند روز پس از پوشیدن چفیه فلسطینی در محیط دانشگاه 
نیویورک ابوظبی، توسط پلیس بازداشت و سپس اخراج شده 
است. دستگیری این دانشجوی حامی فلسطین پس از آن 
صورت گرفته است که امارات طی چند  ماه گذشته داشتن 
نمادهای فلسطینی در برخی اماکن ازجمله دانشگاه ها را 

ممنوع اعلام کرده بود.
امارات متحده عربی از سال2020 در ماه های پایانی کار 
دولت ترامپ با وساطت آمریکا روابط خود را با اسرائیل به 
حالت عادی درآورد؛ اقدامی که با انتقاد بسیاری از چهره های 
اسلامی و شهروندان جوامع عربی و مسلمان همراه شد 
و بسیاری امارات را به خیانت علیه آرمان فلسطین متهم 
کردند. پس از عادی سازی  روابط اسرائیل و امارات، ابوظبی 
محدودیت های زیادی در حمایت از فلسطین اعمال کرده 
است. امارات همچنین برخلاف بسیاری از کشورهای عربی 
واکنش زیادی به جنگ غزه از خود نشان نداده و در موارد 
متعددی از محکوم کردن اقدامات صهیونیست ها علیه مردم 

فلسطین خودداری کرده است.
از سوی دیگر، بازداشت و اخراج دانشجوی خارجی حامی 
فلسطین در دانشگاه آمریکایی امارات در حالی صورت گرفته 
که مسئولان این دانشگاه اعلام کرده اند هیچ محدودیت 
داخلی ای در مورد فلسطین در این دانشگاه آمریکایی اعمال 
نکرده و اخراج دانشجوی یادشده با اراده مقامات اماراتی 
صورت گرفته است؛ اقدامی که نشان می دهد در سکوت 
مقامات دانشگاه آمریکایی درباره حمایت از فلسطین، این 
مقامات اماراتی هستند که کاسه داغ تر از آش برای حمایت از 

صهیونیست ها شده اند.

فرمانده طوفانمائده زمان فشمی ؛ روزنامه نگار
 جنبش حماس روز سه شنبه یحیی سنوار را به عنوان جانشین شهیداسماعیل هنیه انتخاب کرد

»او کسی است که فکر می کند فلسطین 
را آزاد خواهد کرد.« این بخشی 
از صحبت های ایهود باری، تحلیلگر 

برجسته و یکی از اعضای مؤسسه 
»واشنگتن برای سیاست خاور نزدیک« 
است که 4بار با یحیی سنوار، رهبر جدید 
حماس در زندان اسرائیلی ها مصاحبه 
کرده است. دفتر سیاسی حماس روز 
سه شنبه در بیانیه ای اعلام کرد، یحیی 

سنوار، رئیس حماس در غزه و طراح 
عملیات طوفان الاقصی به عنوان رئیس 
جدید دفتر سیاسی حماس به جای 
شهیداسماعیل هنیه انتخاب شده است. 
درباره سنوار روایت ها و افسانه های 
زیادی بازگو می کنند که نشان می دهد 

تل آویو از او بسیار هراس دارد و انتخاب 
او بدین معناست که همه کاره حماس در 
سیاست و میدان یحیی است و اوست که 
با اشارتی مقاومت را در فلسطین رهبری 
می کند. به این بهانه بخشی از زندگی و 

مجاهدت های او را بازگو خواهیم کرد.

محمد علی حسن نیاگزارش1
روزنامه نگار

»یحیی ابراهیم حسن السنوار« مشهور به »ابو ابراهیم« متولد  ۷آبان۱۳۴۱ 
در اردوگاه پناهندگان خان یونس است. والدینش اهل عسقلان بودند که در 

سال۱9۴8 به نوار غزه رفتند و جزو آوارگان خان یونس محسوب می شوند.

یحیی سنوار کیست؟

سازماندهی دانشجویان مسلمان 
در دانشگاه غزه به مدت 5سال و 
ریاست شورای دانشجویی دانشگاه

اخذ مدرک زبان عربی 

الحرکی الأول )أمن الدعوه(
با حمایت های شیخ احمد یاسین

تاسیس مجموعه جهازالأمن 

فراگیری زبان عبری در زندان های 
اسرائیل

یادگیری زبان عبری  

سال1986 
راه اندازی گروه 

امنیتی »مجد« 
برای مقابله با 

تهدیدات امنیتی 
و جاسوسی رژیم 

صهیونیستی

سال1988 
برگزاری تظاهرات 

مردمی علیه 
اسرائیل در غزه 
از سال ۱982تا 

۱988

سال 1982 

سنوار به دلیل 
مشارکت 

سازمان های 
مردمی علیه 

اسرائیل 
بازداشت شد.

سال 2004 

او و برادرش 
محمد 

مجموعه ای از 
اعتصاب های غذا 

را رهبری کردند 
که برجسته ترین 

آنها سال های 
 ،۱992-۱996

200۴-2000 بود.

سوابق زندان، 
و  بازداشت 
مجاهدت های 

یحیی سنوار 

سال 1988 

در سال۱988 
مشخص شد 

که شبکه مجد 
دارای سلاح 

است و سنوار 
چندین هفته 

توسط اسرائیل 
بازداشت شد. 

او به اتهام قتل 
جاسوسان 

اسرائیلی به 
۴حبس ابد 

محکوم شد و در 
مجموع 2۳سال 

در زندان بود.

سنوار در زندان های 
عسکلون و رمله 

سال ها زندانی بود

میشل کوبی، بازجوی 
اسرائیلی شین بت: 
سنوار فردی بسیار 
باهوش و باورمند به 

فلسطین بود.

 4سال 
در زندان 

انفرادی

هوش و باورمندی 
سنوار

کتاب های سنوار چه بودند؟
مجموعا 5کتاب به صورت ترجمه و تالیفی از یحیی 

سنوار موجود است.

    ترجمه کتاب درباره شین بت  
    ترجمه کتاب احزاب سیاسی اسرائیلی در سال۱992 

میلادی
    نگارش کتاب آزمون و خطا در حماس

    تالیف کتاب شکوه درباره عملکرد دستگاه های امنیتی 
اسرائیل

    کتاب المجد در سال20۱0 که درباره عملکرد این بخش از 
حماس نگارش شده است.

    رمانی ادبی به نام »شوک القرنفل« یا خارهای میخک که 
از تجربه مبارزات فلسطینیان پس از سال۱96۷ تا انتفاضه 

نوشته شده است.

چگونه از زندان آزاد شد؟

    آزادی یحیی سنوار به عنوان بخشی از مبادله زندانیان برجسته با »گیلعاد شالیت« 
انجام شد.

    شالیت، سرباز نیروی دفاعی اسرائیل )IDF( بود و در سال2006 درحالی که در 
گذرگاه مرزی مستقر بود، توسط حماس دستگیر شد.

    برادر سنوار، محمد که به نگهبانی شالیت گماشته شده بود، اصرار داشت سنوار 
در مبادله گنجانده شود.

    روزنامه اسرائیلی »گلوبس« در سال20۱۱ نوشت: سنوار حدود 2۳سال از عمر خود 
را در زندان  بوده و اکنون بقیه عمرش  را باید وقف زندگی شخصی کند!

؟؟؟؟ 
؟؟؟

سنوار بعد از آزادی

    وی پس از خروج از زندان و در جریان انتخابات داخلی جنبش  
حماس در سال20۱2 به عضویت دفتر سیاسی آن انتخاب شد.

    مسئولیت هماهنگی شاخه سیاسی با  شاخه نظامی و گردان های 
عزالدین قسام را برعهده گرفت.

    رابطه گرم و عمیق سنوار با مروان عیسی، معاون گردان های 
عزالدین قسام به عنوان پل ارتباطی بود.

    مسئول هماهنگی جبهه سیاسی و نظامی در جنگ20۱۴ غزه بود.
    در سال20۱5، جنبش حماس او را به عنوان مسئول پرونده اسرای 

اسرائیلی منصوب کرد. 
    آمریکا در سال20۱5 سنوار را جزو لیست تروریستی خود قرار داد.
    در ۱۳فوریه20۱۷ به عنوان رئیس دفتر سیاسی جنبش  حماس در 

نوار غزه و جانشین اسماعیل هنیه انتخاب شد.
    ترمیم رابطه بین حماس و تشکیلات خودگردان فلسطین توسط 

سنوار رخ داد.
    امضای توافق سیاسی، اقتصادی و امنیتی با مصر در سال20۱۷

    ۳بار خانه سنوار در سال های 20۱2، 20۱۴ و 202۱ بمباران شد.

؟؟؟؟ 
؟؟؟

ناگفته هایی درباره سنوار
     سنوار سال20۱2 ازدواج کرد و اکنون 2پسر و یک 

    سنوار در پاسخ به بازجوی خود گفت: حماس، پدر، دختر کوچک دارد.
  سنوار کتاب های مناخیم بگین، ولادیمیر مادر، همسر و فرزند من است. 

با استقامت و روانپزشکی قوی است که قدرت رهبری     روزنامه فایننشال تایمز: سنوار، فردی مقتدر، ژابوتینسکی و اسحاق رابین را خوانده است.
    روزنامه واشنگتن پست: در زمان انتفاضه دوم، او دارد.

رهبر زندانیان وابسته به حماس در زندان بود.
    یک بار در زندان عمل تومور مغزی شد.

؟؟؟؟ 
 خشم  اسرائیل از عکس جنجالی سنوار  ؟؟؟

     ٢6اردیبهشت سال١۴٠٠رژیم صهیونیستی با هدف ترور 
یحیی  سنوار خانه او در شهر خان یونس در جنوب نوار غزه را 

شناسایی و بمباران کرد.
    رسانه های عبری مطمئن بودند که این ترور موفقیت آمیز 
بوده و ارتش اسرائیل فرمانده میدانی حماس را خنثی کرده 

است.
    اما جالب اینجاست که پس از چند روز یحیی  سنوار در این 
محل حضور پیدا می کند و با ژست خاصی روی مبل خانه اش 

عکس می گیرد و این عکس رسانه ای می شود.
    این اقدام در آن زمان خشم محافل مختلف اسرائیل را 
به دنبال داشت و سنوار با این عکس، ارتش و اطلاعات رژیم 

صهیونیستی را به چالش کشید.

نقش سنوار در طوفان الاقصی
    سنوار سال202۱: آماده قیامی مانند طوفان برای 
دفاع از الاقصی باشید. سیل خروشان موشک ها را روانه 

خواهیم کرد!
    رئیس انجمن مطالعات فلسطین در دانشگاه تل آویو: 
سنوار شخصیت اصلی و کاریزمای عملیات طوفان الاقصی 

است.
    سنوار مسئول هماهنگی بین گروه سیاسی و نظامی 

برای تبادل اسرا بود.
    رسانه های صهیونیستی: رئیس حماس در غزه با اسرای 

اسرائیلی دیدار کرده  است.
    سنوار سال202۱:  »اگر به خاطر ایران نبود، مقاومت 

فلسطین تا این حد توانایی نداشت.«
    سنوار سال202۳ به اسرائیلی ها گفته به زودی سراغ 

شما خواهیم آمد.

6
درصد

57
درصد

60
درصد

88
درصد

 بیش از 6درصد از کل مردم نوار 
غزه شهید، زخمی و یا مفقود 

شده اند.

5۷درصد 
از زمین های زراعی غزه نابود 

شده است.

بیش از 60درصد از ساختمان های 
مسکونی و 80درصد از اماکن تجاری 

آسیب دیده یا نابود شده اند.

88درصد 
از تمام مدارس

 نوار غزه آسیب دیده اند.


